condiciones de uso, aprovechamiento o afectación de recursos naturales renovables, 

consagradas en la licencia ambiental. 

Así las cosas, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos establecidos en el 

artículo 27 del Decreto 1220 de 2005, incluido el pago por concepto de evaluación por la 

suma de VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS TRES MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS PESOS ($ 27.503.756), el día 5 de marzo de 2009, con la referencia 

154001909 y la copia de la radicación del complemento del Estudios Impacto Ambiental 

ante la Corporación Autónoma Regional de la Guajira – CORPOGUAJIRA, procede por 

parte de este Ministerio expedir el Auto de inicio de trámite de modificación de la Licencia